平成 25年 5月 14日

各 位

団 体 名 一般財団法人メディポリス医学研究財団

代表者名 理 事 長 永 田  良 一

問合せ先 事 務 局 長 住 吉  一 彦

 (TEL:099-263-8885)

『市民公開講座 闘わないがん治療』開催に関するお知らせ

一般財団法人メディポリス医学研究財団（理事長：永田良一）は、『闘わないがん治療』と題しまして、

粒子線治療の市民公開講座を下記の通り開催する運びとなりましたので、お知らせいたします。

記

1．開催の主旨

   医療・健康都市『メディポリス指宿』の「メディポリスがん粒子線治療研究センター」は、2011 年の開業

から 2 年を経て、600 例を超えるがん粒子線治療の実績を積み重ねてまいりました。

同センターでは、粒子線（陽子線）治療をはじめとする心身両面からの患者さんの癒しに取り組む治

療を行っており、その普及・啓発を目的として、この度、市民公開講座を開催いたします。

講演は 2 部構成となっており、第 1 部では、粒子線治療の第一人者である同センターの菱川良夫セン

ター長が、先進のがん治療について、わかりやすく説明してまいります。また、第 2 部では、“世界一幸せ

な国”と称されるブータン王国の名誉領事を兼務する当財団の永田良一理事長が、こころの豊かさと安ら

ぎに満ちた“幸せを育む生き方”をテーマにお話をさせていただきます。

2．日程および開催場所

日 時: 平成 25 年 5 月 19 日（日曜日）   13：30～１6：30

場 所: 宝山ホール（鹿児島市山下町 5-3）

入場料: 無 料

3．プログラム

13:00 開場

13:30 開会の挨拶

13:30 講演Ⅰ 『 闘わないがん治療：粒子線治療 』

講師 ： 菱川 良夫

（当財団 メディポリスがん粒子線治療研究センター センター長）

14:45 休憩

15:00 質疑応答

15:15 講演Ⅱ 『 幸せを育む生き方 』

      講師 ： 永田 良一

      （当財団 理事長、駐日ブータン王国名誉領事）

16:30 終了予定

以 上